2020年２月13日

各 位

東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 ８ 番 1 0 号

会 社 名 株式会社モブキャストホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   藪  考 樹

 （コード番号：3664 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 C F O    佐 武 利 治

 （TEL.03 – 5414 - 6830）

第29回新株予約権（行使価額修正条項及び行使停止条項付）の
資金使途変更に関するお知らせ

当社は、2018年 10月 3日付「 第三者割当による第 29回新株予約権（行使価額修正条項及び行使停止条項付）

の発行に関するお知らせ」にて開示いたしました、第 29回新株予約権の発行により調達した資金の使途について、

下記のとおり変更することといたしましたので、お知らせします。

１．変更の理由・経緯

第29回新株予約権は、当社グループ発展のためのＭ＆Ａ及び当時の当社グループの主力事業であったゲーム事業

の拡大のため、グローバルで配信するゲームタイトル開発のための新規ＩＰの獲得及び、新規タイトル配信に伴う広

告宣伝費をその資金使途として発行したものです。しかしながら、発行当時想定していた有名IPを用いた新規ゲーム

タイトルの配信時期の変更により広告宣伝費の発生時期が変更となったこと、一方で、当初の資金調達時に想定して

いたよりもIP等の取得費用のニーズ発生したことから、IP取得費用に充当することと致しました。

２．変更の内容

上記記載の理由により、2018年10月３日付「 第三者割当による第30回新株予約権（行使価額修正条項及び行使

停止条項付）の発行に関するお知らせ」に記載いたしました資金使途「③新規ゲームタイトル配信に伴う広告宣伝費」

400,000千円のうち、175,918千円を「②新規ゲームタイトル開発のためのＩＰ及びライセンス取得費」に変更致

します。

変更前

具体的な使途 金額（千円） 支出予定時期

① Ｍ＆Ａ又は事業取得、出資費用

（当社より支出）
400,000

2018年10月～

2021年12月

② 新規ゲームタイトル開発のためのＩＰ及びライセンス取得費

（子会社である株式会社モブキャストゲームスより支出）
400,000

2018年10月～

2021年12月

③ 新規ゲームタイトル配信に伴う広告宣伝費

（子会社である株式会社モブキャストゲームスより支出）
245,550

2018年10月～

2021年12月

合計 1,045,550 ―

変更後

具体的な使途 金額（千円） 支出予定時期

① Ｍ＆Ａ又は事業取得、出資費用

（当社より支出）
0 ―

② 新規ゲームタイトル開発のためのＩＰ及びライセンス取得費

（子会社である株式会社モブキャストゲームスより支出）
556,000

2018年10月～

2021年12月

③ 新規ゲームタイトル配信に伴う広告宣伝費

（子会社である株式会社モブキャストゲームスより支出）
69,632

2018年10月～

2021年12月

合計 625,632 ―

※第29回新株予約権は2018年４月18日に行使が完了し、差引手取額は625,632千円となりました。変更前の差引

手取額1,045,550千円と変更後の差引手取額625,632千円との差額は、本新株予約権発行決議時点の想定調達額

との差額になります。

３．今後の見通し

本件、資金使途の変更が 当社2020年12 月期連結業績に与える影響はありません。

                                               以  上